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S towarzyszenie Artystów fabs zajmuje się sztuką współczesną 
i współpracuje z artystami tworzącymi współczesne formy prze-
kazu artystycznego, odnoszącymi się do wartości chrześcijań-

skich, a przez to do tradycji europejskich. Stowarzyszenie Artystów 
fabs działa od 1999 roku, zorganizowało ponad 100 wystaw indywi-
dualnych i zbiorowych. Stowarzyszenie jest organizacją pozarządową 
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i organizacją pożytku publicznego. Od 2014 roku posiada swoją sie-
dzibę i salę wystawową w Zbludzy, gmina Kamienica. Ostatnio Stowa-
rzyszenie między innymi wydało albumy Piotr Kwit – twórczość (2011) 
i Ks. Józef Kurzeja – życie (2014) oraz opracowało i promowało projekt 
Muzeum Piotra Kwita w Zalesiu.



Projekt Muzeum Piotra Kwita

Muzeum Piotra Kwita w Zalesiu będzie nowoczesną placówką, 
przedstawiającą i propagującą twórczość Piotra Kwita, region, 
z którego pochodził, jak również twórczość artystów współ-

czesnych. Muzeum poprzez połączenie tradycji i najnowszej techno-
logii może stać się niezwykłą atrakcją turystyczną i popularnym miej-
scem edukacyjnym. Multimedialna, interaktywna ekspozycja posłuży 
upowszechnianiu wiedzy o sztuce, muzyce, architekturze, przyrodzie 
i jej ochronie, o religii oraz tradycji regionu. Instytucja ta przyczyni się 
do animacji życia kulturalnego w regionie i będzie nowoczesnym miej-
scem chętnie odwiedzanym przez młodzież szkolną i studencką, na-
uczycieli, ludzi zainteresowanych sztuką oraz turystów. Z i do Zalesia, 
miejscowości, w której mieszkał i pracował artysta, prowadzą szlaki tu-
rystyczne. Muzeum będzie więc przystankiem na trasie turystycznej.  
Zaplanowano system interaktywnej informacji turystycznej, interak-
tywną salę projekcyjną 3D i 2D, przeznaczoną do prowadzenia zajęć 
informacyjno-edukacyjnych, wykorzystujących technologie wirtual-
nej rzeczywistości, z możliwością przekształcenia w salę kinową 3D 
i 2D na 60 osób. Powstaje audiowizualny system informacyjno-edu-
kacyjny zintegrowany ze stałą ekspozycją, jak również z wystawami 
czasowymi. Autorką projektu architektonicznego jest Hanna Pietras.
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